همين روزها یک صدسال از خاتمه انتشار كاوه گذشت؛ جریده ای
كه در زمانه خود بسيار اثر گذاشت چنان كه به قول افشار، »بعضی
از عقایدی كه در این ســرمقاله ها عنوان شده است مانند عبارت
معروف »ایران باید ظاهراً و باطناً و جسماً و روحاً فرنگی مآب شود و
بس« )شماره 1، دوره جدید - 22ژانویه 1920]اول بهمن 1298[(
موجب گفت وگوهای فراوان شــد.« و البته در وصف تأثيراتش به
تحریر علامه قزوینی، طی مکاتبه ای با تقی زاده، همين كوتاه كه
»والله بالله )اقلًا به عقيده من( یک نمره كاوه، فقط و فقط یک نمره
آن، بيش از تمام مدت آن چندسال كه در ایران سنگ مشروطه و
استبداد را به سينه زدید خدمت به ایران می كند، هم ادباً و هم برای